
                                                                                                                                                 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»  

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

« ___» _______  2024 года

Постановление №      /       

О  внесении  изменений  в 
постановление  администрации 
муниципального  округа  «Вуктыл» 
Республики Коми от 11 октября 2023 
года  №  10/300  «Об   утверждении 
муниципальной  программы 
муниципального   округа  «Вуктыл» 
Республики  Коми  «Безопасность 
жизнедеятельности населения» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве 
муниципальных  правовых  актов»,  решением  Совета  муниципального 
округа «Вуктыл» Республики  Коми  от  12  декабря  2023  года  №  45 «О  бюджете 
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 
и  2026  годов»,  постановлением  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03 
октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации», 
администрация муниципального  округа  «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл» 
Республики Коми от 11 октября 2023 года  № 10/300 «Об  утверждении муниципальной 
программы  муниципального   округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  «Безопасность 
жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление  подлежит  опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику   отдела   по  делам  гражданской  обороны   и  чрезвычайным 

ситуациям  администрации муниципального  округа  «Вуктыл» Республики Коми Р.Р. 
Терентьевой обеспечить   исполнение настоящего постановления.               

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава   муниципального  округа  «Вуктыл» 
Республики Коми - руководитель администрации                                          Н.В. Новикова 

                                                            



СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации 
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - 
начальник Финансового управления администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                           В.А. Бабина

Начальник отдела правового обеспечения администрации 
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                      И.Г. Родионова

Начальник отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                     Р.Р. Терентьева 

Начальник отдела по развитию экономики администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                        И.Г. Рогозина 

Исп. Н.А. Михайлова                                                                                                        



                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                              к постановлением администрации
                                                                                              муниципального округа «Вуктыл»
                                                                                                             Республики Коми
                                                                                            от  «      »                      г.  №  __ /____

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми от 11 октября 2023 года № 10/300 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Безопасность 

жизнедеятельности населения»

      В постановлении администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
от  11  октября  2023  года  №  10/300  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  «Безопасность  жизнедеятельности 
населения»:
   в  муниципальной  программе  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми 
«Безопасность  жизнедеятельности  населения»,  утвержденной  постановлением 
(приложение) (далее — муниципальная программа):
       1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы №1 изложить 
в следующей редакции:
«
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы 
составит 14 437 968,27 рублей, в том числе за счет средств:
местного бюджета  муниципального округа «Вуктыл» Республики 
Коми (далее  МО «Вуктыл»,  местный бюджет)  — 13  872  887,07 
рублей;
 республиканского бюджета Республики  Коми (далее — РБ РК) - 
565 081,20 рубля,
федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ -  РФ) – 
0,00  рублей, в том числе: 
по годам реализации:
2024 год – 6 285 546,43 рублей, в том числе за счет средств:  
    местного бюджета - 6 280 562,43  рублей,
    РБ РК –  4 984,00 рубля,
    ФБ РФ –  0,00 рублей;
2025 год – 4 356 259,52 рублей, в том числе за счет средств:  
     местного бюджета — 3 796 162,32 рублей,
    РБ РК – 560 097,20 рублей,
    ФБ РФ – 0,00 рублей;
2026 год – 3 796 162,32 рубля, в том числе за счет средств: 
     местного бюджета - 3 796 162,32 рубля, 
    РБ РК –  0,00  рублей,
    ФБ РФ – 0,00  рублей

»;

    



     2)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» таблицы № 2 изложить в 
следующей редакции:

         «
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  составит  8 883 
935,40 рублей,  в том числе за счет средств:
  местного бюджета - 8 878 951,40 рублей,
  РБ РК –  4 984,00 рубля, 
  ФБ РФ – 0,00 рублей;
 по годам реализации:
2024 год – 4 326 771,80 рубль, в том числе за счет средств:
    местного бюджета – 4 321 787,80 рубль,
    РБ РК – 4 984,00 рубля, 
    ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 год –  2 278 581,80 рублей, в том числе за счет средств:
    местного бюджета  — 2 278 581,80 рублей,
    РБ РК –  0,00 рублей,
    ФБ РФ – 0,00 рублей;
2026 год –  2 278 581,80 рублей, в том числе за счет средств:
    местного бюджета  - 2 278 581,80 рублей,
    РБ РК – 0,00  рублей,
   ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
                3) в таблице № 6:

       а) позицию 1 изложить  в следующей редакции:
«
1. Муниципаль

ная 
программа 

«Безопасность 
жизнедеятельности 
населения»

Всего 14 437 968,27 6 285 546,43 4 356 259,52 3 796 162,32

ГО и ЧС 5 554 032,87 1 958 774,63 2 077 677,72 1 517 580,52
ОК и НП 2 431 030,00 1 079 030,00 676 000,00 676 000,00

СР и З 1 080 545,40 460 181,80 310 181,80 310 181,80

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ 
«Локомотив»

1 429 560,00 1 037 560,00 196 000,00 196 000,00

УО 3 942 800,00 1 750 000,00 1 096 400,00 1 096 400,00

»;
       б) позицию 19 изложить  в следующей редакции:
«
19. Подпрограм

ма 2
«Противопожарная 
защита  объектов 
муниципальной 
собственности»

Всего 8 883 935,40 4 326 771,80 2  278 581,80 2  278 581,80

ОК и НП 2 431 030,00 1 079 030,00 676 000,00 676 000,00

СР и З 1 080 545,40 460 181,80 310 181,80 310 181,80

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ 
«Локомотив»

1 429 560,00 1 037 560,00 196 000,00 196 000,00

УО 3 942 800,00 1 750 000,00 1 096 400,00 1 096 400,00

»;



    в) позицию 22 изложить  в следующей редакции:
«
22. Основное 

мероприятие 
2.1.

Приобретение  и 
установка  противо-
пожарного  оборудо-
вания  и  инвентаря, 
выполнение работ по
противопожарной 
защите

Всего 1 877 790,00 1 549 790,00 164 000,00 164 000,00

ОК и НП 430 230,00 406 230,00 12 000,00 12 000,00

СР и 3  150 000,00  150 000,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ 
«Локомотив»

841 560,00 841 560,00 0,00 0,00

 УО 456 000,00 152 000,00 152 000,00 152 000,00

»;
        г) позицию 24 изложить  в следующей редакции:
«
24. Основное 

мероприятие 
2.3.

Приобретение  и 
установка  противо-
пожарного  оборудо-
вания  и  инвентаря, 
выполнение работ по
противопожарной 
защите

Всего 6 998 145,40 2 776 981,80 2 110 581,80 2 110 581,80

ОК и НП 1 992 800,00 672 800,00 660 000,00 660 000,00

СР и 3  930 545,40  310 181,80  310 181,80  310 181,80

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ 
«Локомотив»

588 000,00 196 000,00 196 000,00 196 000,00

 УО 3 486 800,00 1 598 000,00 944 400,00 944 400,00

»;
 4) в таблице № 7:

         а) позицию 1 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципаль-
ная
программа 

«Безопасность 
жизнедеятельно-
сти 
населения»

Всего, в том числе: 14 437 968,27 6 285 546,43 4 356 259,52 3 796 162,32
Бюджет 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики 
Коми, из них за счет 
средств:

14 437 968,27 6 285 546,43 4 356 259,52 3 796 162,32

местного бюджета
13 872 887,07 6 280 562,43 3 796 162,32 3 796 162,32

федерального  бюджета  
Российской Федерации   0,00 0,00 0,00 0,00

 республиканского 
бюджета  Республики 
Коми

565 081,20 4 984,00 560 097,20 0,00

Средств от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
         б) позицию 19 изложить в следующей редакции:
«
19. Подпро-

грамма 2
«Противопожар-
ная 
защита объектов 
муниципальной 
собственности»

Всего, в том числе: 8 883 935,40 4 326 771,80 2 278 581,80 2 278 581,80
Бюджет 
муниципального 
округа  «Вуктыл» 
Республики Коми, из 
них за счет средств:

8 883 935,40 4 326 771,80 2 278 581,80 2 278 581,80

местного бюджета 8 878 951,40 4 321 787,80 2 278 581,80 2 278 581,80
федерального  
бюджета  Российской 
Федерации      

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики 
Коми

4 984,00 4 984,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
      



         в) позицию 22 изложить в следующей редакции:
«

22. Основное 
мероприятие
2.1.

Приобретение   и
установка  проти-
вопожарного
оборудования  и 
инвентаря,    вы-
полнение  работ 
по   противопо-
жарной защите

Всего, в том числе: 1 877 790,00 1 549 790,00 164 000,00 164 000,00
Бюджет 
муниципального округа  
«Вуктыл» Республики 
Коми, из них за счет 
средств:

1 877 790,00 1 549 790,00 164 000,00 164 000,00

местного бюджета 1 872 806,00 1 544 806,00 164 000,00 164 000,00

федерального  бюджета  
Российской Федерации   

0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики 
Коми

4 984,00 4 984,00 0,00 0,00

Средств от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
        г) позицию 24 изложить в следующей редакции:
«

24. Основное ме-
роприятие 2.2.

Содержание в рабо-
чем  состоянии  про-
тивопожарной  за-
щиты объектов  му-
ниципальной  соб-
ственности

Всего, в том числе: 6 998 145,40 2 776 981,80 2 110 581,80 2 110 581,80

Бюджет 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики 
Коми, из них за счет 
средств:

6 998 145,40 2 776 981,80 2 110 581,80 2 110 581,80

местного бюджета
6 998 145,40 2 776 981,80 2 110 581,80 2 110 581,80

федерального  бюджета  
Российской Федерации   0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета  Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей 
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

».




	СОГЛАСОВАНО
	Начальник отдела правового обеспечения администрации
	муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми И.Г. Родионова
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и
	чрезвычайным ситуациям администрации
	муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Р.Р. Терентьева
	Начальник отдела по развитию экономики администрации
	муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми И.Г. Рогозина

